
 

 

 

 

 

令和 5年 5月 30日 

 

 

 

 

 

 

河川環境楽園内の「木曽川水園」において、閉園後の夜間にゲンジボタルの飛翔が始まっており、これらを観賞する

イベントを平成 28年度より 7年振りに再開し、実施いたします。 

通常は閉園しておりご覧いただけない夜間の園内を 3日間限定でご案内し、参加者に幻想的なホタルの光をお楽し

みいただきます。 

ご多忙中とは存じますが、季節の話題として是非ご取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

木曽川水園での過去の飛翔の様子                木曽川水園のゲンジボタル 

■河川環境楽園 ゲンジボタル観賞イベント「木曽川水園ホタルの夕べ」 

日  時：6月 2日（金）～ 4日（日） 計 3日間 19：30～20：30 ※雨天中止 

定  員：各日 8組（1組 5名まで） 自然発見館 HPより事前申し込み（現在、全日程満員） 

主  催：木曽三川公園管理センター（自然発見館） 

協  力：名古屋 ECO動物海洋専門学校 

※名古屋 ECO動物海洋専門学校とはホタル幼虫の育成を分担して行っており、園内でのホタル管理 

に共同で取り組んでいます。管理を担当した講師・学生も本イベントに参加予定です。 

 

 

 

 

 

 

◆お問い合わせ先◆ 
河川環境楽園 自然発見館  担当：花村 

〒501-6023 岐阜県各務原市川島笠田町 河川環境楽園内 

電話：0586-89-7023 FAX：0586-89-7021 
河川環境楽園 

ポータルサイト 

自然発見館 HP 

河川環境楽園で「ゲンジボタル」の 

夜間観賞イベントを開催します 


